
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

www.szdc.cz 

  

 

 

 

 

 

 

PRAHA, 30. března 2020 

Průzkum trhu k projektu vybudování 

European Train Control System (ETCS) 

Správa železnic připravila ve spolupráci s Ministerstvem dopravy 

průzkum trhu, který má pomoci s přípravou projektu vybudování ETCS 

úrovně L2 v traťovém úseku státní hranice Německo - Děčín - Ústí nad 

Labem - Kralupy nad Vltavou.  

Správa železnic díky němu předpokládá získání nových zkušeností a poznatků, které následně 

využije v přípravě nejen výše zmíněného úseku, ale případně i u dalších připravovaných 

projektů.  

„Rádi bychom získali nové informace a zkušenosti od potenciálních dodavatelů systému ETCS 

nejen z České republiky, ale i z celé Evropy. Jejich podněty hodláme využít v přípravné 

i realizační fázi příslušných projektů. Současně si chceme ověřit zájem o zakázky na budování 

tohoto moderního zabezpečovacího systému,“ říká generální ředitel Správy železnic Jiří 

Svoboda.  

Zahájení průzkumu trhu bylo dne 30.3.2020 oznámeno ve věstníku veřejných zakázek a jeho 

prostřednictvím také v systému Úředního věstníku Evropské unie (TED). Zadavatel v rámci 

průzkumu trhu osloví všechny klíčové dodavatelé systému ETCS jak v České republice, tak 

i v Evropě. Zároveň však připustí k účasti v průzkumu trhu i všechny další řádně přihlášené 

dodavatele.  

V souboru ke stažení naleznete výzvu k účasti v průzkumu, jejíž součástí jsou bližší informace 

o jeho průběhu. Zájemci o účast v průzkumu trhu se mohou přihlásit nejpozději do 13. 4. 2020 

do 12:00 prostřednictvím registračního formuláře, který tvoří přílohu výše uvedené výzvy 

k účasti.  

Vyhodnocení průzkumu se předpokládá v průběhu měsíce dubna, následně budou získané 

poznatky či doporučení využity při zpracování záměru projektu pro připravovaný úsek státní 

hranice Německo - Děčín - Ústí nad Labem - Kralupy nad Vltavou. Záměr projektu by měl být 

do konce letošního roku předložen ke schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy.  

 

Tisková zpráva / Press release 


